
POSTANOWIENIE Nr 34/2018 
KOMISARZA WYBORCZEGO w TARNOBRZEGU 

z dnia maja 2018 roku

w sprawie podziału gminy Nowa Dęba na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic 
i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym

Działając na podstawie art. 17 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 754), zwanej dalej „Kodeksem wyborczym”, w związku z art. 12 § 1 
oraz art. 19 pkt 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu 
zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania 
niektórych organów publicznych (Dz. U. poz. 130), zwanej dalej „ustawą” , wobec upływu 
w dniu 27 kwietnia 2018 r. terminu do dokonania przez Radę Miejską w Nowej Dębie podziału 
gminy Nowa Dęba na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych 
wybieranych w każdym okręgu wyborczym, w sposób zgodny z prawem, wyznaczonego 
postanowieniem Nr 27/2018 Komisarza Wyborczego w Tarnobrzegu z dnia 18 kwietnia 
2018 r. (pismo Przewodniczącego Rady Miejskiej wNowej Dębie znak: OR.502.1. 2018 z dnia 
27 kwietnia 2018 r.)

postanawiam:

§1
1. Stwierdzić, iż w terminie do dnia 27 kwietnia 2018 r. Rada Miejska w Nowej Dębie nie 

dokonała zgodnego z prawem podziału gminy na okręgi wyborcze.

2. Dokonać podziału gminy Nowa Dęba na okręgi wyborcze, ustalić ich granice i numery 
oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym, jak w załączniku do 
niniejszego postanowienia.

§2
1. Postanowienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty 
na terenie gminy Nowa Dęba, w tym w Biuletynie Informacji Publicznej.

2. Postanowienie podlega przekazaniu Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Nowej Dębie, 
Wojewodzie Podkarpackiemu, Państwowej Komisji Wyborczej i Burmistrzowi Miasta 
i Gminy Nowa Dęba.

3. Postanowienie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§3
Od niniejszego postanowienia Radzie Miejskiej w Nowej Dębie, przysługuje prawo wniesienia 
odwołania do Państwowej Komisji Wyborczej w terminie 5 dni od daty jego doręczenia 
w trybie art. 420 § 2 Kodeksu wyborczego, zaś wyborcom Gminy Nowa Dęba w liczbie co 
najmniej 15, w terminie 5 dni od daty podania postanowienia do publicznej wiadomości.

Komlsar* 
w Tarn u

- Dywan



- 2 -
Załącznik do Postanowienia Nr 34/2018
Komisarza Wyborczego w Tarnobrzegu 
z dnia maja 2018 r.

Numer
okręgu

wyborczego
Granice okręgu

Liczba radnych 
wybieranych w okręgu 

wyborczym

1 Nowa Dęba, ulice: 1-go Maja n-ry 1 i 3, Adama Mickiewicza n- 
ry 2 - 10 parzyste, 11, 15, Leśna, Tadeusza Kościuszki n-ry 106, 
108, 110, Jana Szypowskiego,
Nowa Dęba - Osiedle Broniewskiego, obejmujące ulicę 
Władysława Broniewskiego

1

2 Nowa Dęba, ulice: 1-go Maja nr 4, Aleja Zwycięstwa n-ry 1 i 3, 
Ignacego Krasickiego, Mikołaja Reja, Plac Majora Gryczmana, 
Stefana Żeromskiego, Szkolna

1

3 Nowa Dęba, ulice: 1-go Maja nr 2, Adama Mickiewicza n-ry 1 - 
9 nieparzyste, Aleja Zwycięstwa n-ry 1 A, IB, 2, Jana Pawła 11 
n-ry 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, Jasna, Juliusza 
Słowackiego, Plac Fryderyka Chopina, Rzeszowska n-ry 5, 7, 8,
9, Sportowa, Zacisze

1

4 Nowa Dęba, ulice: Eugeniusza Kwiatkowskiego, Jana Pawła II 
n-ry 18A, 18B, 18C, 18D, 18E, 18F, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32,
34, 36, Janusza Korczaka, Józefa Poniatowskiego, Marii Curie- 
Skłodowskiej, Rzeszowska nr 11, Tadeusza Kościuszki n-ry 1C, 
12, 13A, 13B, 13C, 13D

1

5 Nowa Dęba, ulice: Spacerowa, Tadeusza Kościuszki n-ry 1, 1A, 
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, Wczasowa

1

6 Nowa Dęba - Osiedle Dęba, ulice: Anieli Krzywoń,
Bronisława Zybury, Górska, Henryka Sienkiewicza, Jagodowa, 
Kazimierza Tetmajera, Kręta, Krucza, Ks. Henryka Łagockiego 
od nr 2 do końca numery parzyste, Piotra Skargi, Piwna, 
Podgórze, Sosnowa, Sowia, Stalowska, Stawowa, Szpitalna, 
Tadeusza Góreckiego, Wincentego Witosa, Władysława Orkana, 
Wojska Polskiego

1

7 Nowa Dęba - Osiedle Dęba, ulice: Boczna, Cicha, Dębowa,
Jana Kilińskiego, Kolejowa, Krótka, Ks. Henryka Łagockiego 
od nr 1 do końca numery nieparzyste, Mała, Marii Konopnickiej, 
Nadole, Ogrodowa, Olchowa, Olszynka, Robotnicza, Słoneczna, 
Spółdzielcza, Willowa, Zarzecze, Zielona

1

8 Nowa Dęba- Osiedle Poręby Dębskie, ulice: Bieszczadzka, 
Bystrzycka, Cegielniana, Grzybowa, Kanałowa, Kwiatowa, 
Łąkowa, Mąjdańska, Miedziana, Pod Wieżą, Pszczelarska, 
Pszenna, Sandomierska, Sarnia, Solinka, Spiżowa, Srebrna, 
Władysława Sikorskiego, Złota

1



- 3 -
9 Nowa Dęba- Osiedle Poręby Dębskie, ulice: Borowa, Długa, 

Drozdowska, Działowa, Garncarska, Gruszkowa, Henryka 
Sucharskiego, Jałowcowa, Klonowa, Lipowa, Mjra Hubala, 
Niżańska, Podleśna, Smugowa, Strażacka, Strzelnicza,
Sygnałowa, Środkowa, Torowa, Wesoła, Wrzosowa, Wspólna, 
Zawiszy

1

10 Alfredówka i Osiedle Buda Stalowska 1

11 Chmielów n-ry: 1-3, 4, 6-52, 54-62, 64-71, 72-73, 74-76, 77-99, 
101, 104,105-108, 111-128, 130-132, 134-159, 161-192, 194- 
195, 197-203, 205-235, 237, 240-256, 258-262, 264-269, 271- 
294, 296-303, 305-306, 510-510A, 519-524, 531, 544-545, 547, 
556,557,559-562, 573, 575, 578, 581, 585,587,589-591, 597- 
598, 601, 603, 618, 621, 624, 627, 633, 638-639, 648-649, 653, 
659, 661,663-664

1

12 Chmielów, ulice: Chemiczna, Strefowa oraz n-ry: 71 A, 73A, 
76A, 100-100A, 103, 110, 160, 236, 295,309-311,313-315, 
318-325, 327-367, 370-380, 382-383, 385-393, 396-417, 419- 
427, 429, 431-471, 473,475-509, 511-518, 525, 527-530, 532- 
539, 541, 546, 548-552, 554-555, 558, 563-572, 574, 576, 579- 
580, 582-584, 586, 588, 595, 599-600, 602, 608, 612-614, 616, 
619, 623, 625-626, 629-630, 634-637, 640-641, 646, 650-652N, 
654, 656-658, 660, 662,665-666

1

13 Cygany 1

14 Jadachy 1

15 Rozalin, Tarnowska Wola 1

Katarzyna

Komisarz 
w Tarno

-s - Dywan



- 4 -
Uzasadnienie

Zgodnie z art. 12 § 1 ustawy rady gmin zobowiązane były do dokonania podziału gmin 
na okręgi wyborcze w wyborach do rad gmin, w terminie 60 dni od dnia wejścia w życie tej 
ustawy, tj. do dnia 3 kwietnia 2018 r.

Rada Miejska w Nowej Dębie uchwałą Nr XLVII/434/2018 z dnia 28 marca 2018 r. 
dokonała podziału gminy Nowa Dęba na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz 
liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym.

Komisarz Wyborczy w Tarnobrzegu, Postanowieniem Nr 27/2018 z dnia 18 kwietnia 
2018 r. w sprawie wezwania Rady Miejskiej w Nowej Dębie do dokonania podziału gminy 
Nowa Dęba na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych 
wybieranych w każdym okręgu wyborczym, stwierdził, że podział gminy Nowa Dęba na 
okręgi wyborcze dokonany uchwałą Nr XLVII/434/2018 w sprawie podziału gminy Nowa 
Dęba na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych 
w każdym okręgu wyborczym jest niezgodny z prawem oraz wezwał Radę Miejską do 
podjęcia uchwały w sprawie podziału gminy na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic 
i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym, w terminie do 
27 kwietnia 2018 r.

W związku z faktem, że Rada Miejska w Nowej Dębie nie podjęła zgodnej z prawem 
uchwały w terminie wyznaczonym w w/w Postanowieniu Nr 27/2018, Komisarz Wyborczy 
w Tarnobrzegu po dokonaniu całościowej analizy podziału gminy na okręgi wyborcze, 
działając w trybie art. 17 § 2 Kodeksu wyborczego niniejszym postanowieniem dokonał 
podziału gminy Nowa Dęba na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby 
radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym w wyborach do Rady Miejskiej w Nowej 
Dębie.

Dokonywany podział gminy na okręgi wyborcze musi być zgodny z wymogami 
określonymi w art. 417 § 1-2, § 3 pkt 1, art. 418 § 1, art. 419 § 2 - Kodeksu wyborczego oraz 
musi uwzględniać liczbę mieszkańców na koniec kwartału poprzedzającego kwartał, w którym 
dokonuje się podziału na okręgi wyborcze (art. 12 § 2 ustawy), tj. obecnie na koniec I kwartału 
2018 r.

Tworząc okręgi wyborcze, jeżeli zachodzi konieczność łączenia jednostek 
pomocniczych, o której mowa w art. 417 § 2 zdanie drugie Kodeksu wyborczego, można 
łączyć obszary całych jednostek i sąsiadujących ze sobą, a jeżeli nie jest to możliwe w jak 
najmniejszym stopniu naruszać tę zasadę.

Na koniec I kwartału 2018 r. liczba mieszkańców Gminy Nowa Dęba zgodnie 
z informacją przesłaną do Komisarza Wyborczego w Tarnobrzegu w meldunku o stanie 
rejestru wyborców wynosiła 18 065 osób.

W gminie Nowa Dęba wybieranych będzie 15 radnych. Stosowanie do art. 418 § 1 
Kodeksu wyborczego gmina powinna zatem zostać podzielona na 15 jednomandatowych 
okręgów wyborczych. Gmina Nowa Dęba składa się z 11 jednostek pomocniczych tj.: miasta 
Nowa Dęba, Osiedla Dęba, Osiedla Poręby Dębskie, Osiedla Broniewskiego i Osiedla Buda 
Stalowska oraz 6 sołectw: Alfredówka, Chmielów, Cygany, Jadachy, Rozalin i Tarnowska 
Wola.

Liczba 18 065 mieszkańców podzielona przez ogólną liczbę 15 radnych wybieranych 
w gminie daje jednolitą (gminną) normę przedstawicielstwa równą 1 204,33 mieszkańców na



- 5 -
jeden mandat radnego. Z podzielenia liczby mieszkańców miasta, osiedli oraz poszczególnych 
sołectw przez jednolitą normę przedstawicielstwa (1 204,33) wynika, że:

1) miasto Nowa Dęba (5,853 ułamek liczby mandatów) z uwagi na liczbę 
mieszkańców, powinno zostać podzielone na 6 jednomandatowych okręgów 
wyborczych;

2) Osiedle Dęba (1,572), Osiedle Poręby Dębskie (1,599) i sołectwo Chmielów 
(1,685) - z uwagi na liczbę mieszkańców powinny zostać podzielone na dwa 
jednomandatowe okręgi wyborcze;

3) sołectwa: Alfredówka (0,517), Cygany (0,896), Jadachy (1,307), Rozalin (0,556) 
i Tarnowska Wola (0,728) - co do zasady mogą samodzielnie tworzyć 
jednomandatowe okręgi wyborcze;

4) Osiedle Broniewskiego (0,159) i Osiedle Buda Stalowska (0,128) - nie mogą 
samodzielnie stanowić okręgów wyborczych.

Jednocześnie wystąpiła sytuacja, że po zaokrągleniu ułamków liczby mandatów 
zgodnie z art. 419 § 2 pkt 1 Kodeksu wyborczego, suma mandatów „przypadających” ogółem 
w gminie wyniosła 17, czyli jest większa o 2 mandaty od liczby wybieranych radnych - 15, 
wynikającej z art. 17 ustawy o samorządzie gminnym.

Biorąc pod uwagę zasady wynikające z Kodeksu wyborczego, kierując się 
wyjaśnieniami Państwowej Komisji Wyborczej oraz uwzględniając układ przestrzenny gminy 
Nowa Dęba wraz z liczbą mieszkańców w mieście, osiedlach i poszczególnych sołectwach, 
dokonując podziału gminy Nowa Dęba niniejszym postanowieniem jeden mandat 
nadwyżkowy (17) odjęto poprzez połączenie w okręg wyborczy sołectwa Rozalin - z ułamkiem 
liczby mandatów 0,556 i sołectwa Tarnowska Wola - z ułamkiem liczby mandatów 0,728. 
Wówczas po połączeniu obydwu sołectw ułamek liczby „przypadającego” mandatu wyniesie 
1,284, czyli po zaokrągleniu ułamku mandatu do liczby całkowitej, połączonym sołectwom 
łącznie „przypada” 1 mandat. Drugi mandat nadwyżkowy (16) odjęto w mieście Nowa Dęba 
poprzez podzielenie miasta na mniejszą liczbę okręgów wyborczych niż wynika to ze wstępnie 
wyliczonej liczby mandatów „przypadających”, czyli na 5 a nie na 6 okręgów wyborczych, 
a po odjęciu mandatu w dalszym ciągu norma przedstawicielstwa w utworzonych okręgach 
wyborczych jest zachowana.

Takie rozwiązanie pozwala na dokonanie podziału gminy na okręgi wyborcze przy 
zachowaniu nadrzędnej zasady obowiązującej przy dokonywaniu tego podziału wynikającej 
z art. 417 § 2 Kodeksu wyborczego, a mianowicie:

• okręgiem wyborczym j est j ednostka pomocnicza gminy,
• jednostki pomocnicze łączy się w celu utworzenia okręgu wyborczego lub dzieli się na 

dwa lub więcej okręgów wyborczych, jeżeli konieczność taka wynika z zachowania 
jednolitej normy przedstawicielstwa, o której mowa w art. 419 § 2 Kodeksu wyborczego.
Mając powyższe na uwadze, Komisarz Wyborczy w Tarnobrzegu na podstawie art. 17 § 2 

Kodeksu wyborczego postanowił jak w sentencji postanowienia.

Komisari 
w Ta

Katarzy, Dywan


